
Id: GAGCP-AGBFS-YPXAF-NCPQF-NNEPJ. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 40/VI/11 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 lutego 2011 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 

miejskiej w Śremie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn.zm) oraz art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 97, poz. 1050 z późn.zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 1. Ceny biletów jednorazowych za przewóz osób środkami 

komunikacji miejskiej w Śremie wynoszą:  

1) bilet normalny I strefa miasto                                              2,00 zł;  

2) bilet normalny II strefa podmiejska                                     3,00 zł;  

3) bilet ulgowy dla I i II strefy                                                 1,50 zł.  

2. Przewóz bagażu ręcznego przekraczającego wymiary 100×60×50 cm, 

wózka dziecięcego lub psa podlega opłacie jak za przewóz osób na podstawie 

biletów normalnych.  

3. Nie podlega opłacie przewóz:  

1) wózka dziecięcego, z którego korzysta dziecko do lat 4;  

2) wózka inwalidzkiego, z którego korzysta osoba niepełnosprawna;  

3) psa przewodnika osoby ociemniałej lub niewidomej.  

§ 2. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji 

miejskiej w Śremie uprawnione są następujące osoby:  

1) inwalidzi wojenni i wojskowi;  

2) dzieci w wieku do 4 lat;  

3) osoby, które ukończyły 70 lat;  

4) ociemniali i niewidomi wraz z przewodnikiem;  

5) inwalidzi zaliczeni do I grupy inwalidztwa, osoby całkowicie niezdolne 

do pracy i samodzielnej egzystencji, osoby o stopniu niepełnosprawności 

znacznym i wskazani przez nich przewodnicy;  

6) dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne - 

uczniowie szkoły publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej: szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły ponadpodstawowej 



Id: GAGCP-AGBFS-YPXAF-NCPQF-NNEPJ. Podpisany Strona 2 

 

lub ponadgimnazjalnej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia lub 

szkoły wyższej, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia;  

7) opiekun lub przewodnik osoby wymienionej w pkt 6, którym jest jedna 

osoba pełnoletnia, a w przypadku osoby niewidomej - osoba, która 

ukończyła 13 lat.  

§ 3. Do korzystania z ulgowych przejazdów środkami komunikacji 

miejskiej w Śremie uprawnione są następujące osoby:  

1) żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową, z wyjątkiem służby 

okresowej i nadterminowej, oraz osoby spełniające obowiązek tej służby 

w formach równorzędnych;  

2) dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia nauki w szkole 

podstawowej;  

3) dzieci i młodzież - uczniowie szkoły publicznej lub niepublicznej 

o uprawnieniach szkoły publicznej: szkoły podstawowej, gimnazjum, 

szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, nie dłużej niż do 

ukończenia 21 roku życia;  

4) studenci do ukończenia 26 roku życia;  

5) emeryci i renciści, ich współmałżonkowie, na których emeryci i renciści 

otrzymują dodatek oraz osoby uprawnione do renty socjalnej;  

6) kombatanci;  

7) głuchoniemi.  

§ 4. Określa się rodzaje dokumentów poświadczających uprawnienia do 

korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów:  

1) legitymacja inwalidy wojennego lub wojskowego;  

2) dokument umożliwiający stwierdzenie wieku dziecka;  

3) dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość;  

4) legitymacja Polskiego Związku Niewidomych lub wypis z treści 

orzeczenia Powiatowego Zespołu do Orzekania o Niepełnosprawności 

stwierdzające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 

spowodowany narządem wzroku, określony odpowiednim kodem, wraz 

z innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość, 

w przypadku przewodników - wskazanie przez ociemniałego lub 

niewidomego;  

5) orzeczenie lekarza orzecznika ZUS stwierdzające całkowitą niezdolność 

do pracy i samodzielnej egzystencji (legitymacja inwalidy I grupy) lub 

orzeczenie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 



Id: GAGCP-AGBFS-YPXAF-NCPQF-NNEPJ. Podpisany Strona 3 

 

o Niepełnosprawności stwierdzające znaczny stopień niepełnosprawności 

wraz z innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość;  

6) dla dzieci i młodzieży: legitymacja przedszkolna lub legitymacja szkolna, 

a dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnych 

orzeczenie komisji lekarskiej d/s inwalidztwa i zatrudnienia wraz 

z legitymacją szkolną lub studencką albo legitymacja osoby 

niepełnosprawnej wraz z legitymacją szkolną lub studencką;  

7) dla osób wymienionych w § 2 pkt 7 - odpowiednio dokument, o którym 

mowa w pkt 3, 4 i 6;  

8) legitymacja emeryta lub rencisty (w tym legitymacja upoważniająca do 

renty socjalnej) wydana przez uprawniony organ;  

9) legitymacja kombatancka wydana przez Urząd d/s Kombatantów i Osób 

Represjonowanych;  

10) legitymacja studencka.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.  

§ 6. Tracą moc: uchwała Nr 359/XXXII/01 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 2 marca 2001 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za 

przewozy środkami komunikacji miejskiej w Śremie (Dz.Urz.Woj.Wielk. 

z 2001 r. Nr 30, poz. 470) oraz uchwała Nr 192/XXIV/04 Rady Miejskiej 

w Śremie z dnia 28 maja 2004 r. w sprawie ustalenia cen za przewozy osób 

środkami komunikacji miejskiej w Śremie (Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2004 r. Nr 

115, poz. 2281).  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady  

 

 

Katarzyna Sarnowska 



Id: GAGCP-AGBFS-YPXAF-NCPQF-NNEPJ. Podpisany Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

UCHWAŁY NR 40/VI/11  

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE  

 

z dnia 24 lutego 2011 r.  

 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 

miejskiej w Śremie  

 

Zgodnie z brzmieniem art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050 z późn.zm.) Rada Miejska posiada 

kompetencję ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu 

zbiorowego.  

W związku z faktem, iż od 2001 roku ceny za przewóz osób środkami 

komunikacji miejskiej w Śremie nie uległy zmianie, a koszty 

dofinansowania komunikacji znacznie wzrosły, ustalono że należy 

podwyższyć ceny biletów. Spowodowane jest to m.in. tendencjami 

zachodzącymi w komunikacji miejskiej w Śremie, w związku 

z oczekiwaniami pasażerów co do wyższych standardów świadczonych 

usług.  

Ceny oleju napędowego w perspektywie ostatnich siedmiu lat 

obowiązywania niezmienionych cen za przewozy osób środkami 

komunikacji miejskiej w Śremie kształtowały się następująco (na 

podstawie danych Polskiego Koncernu Naftowego "ORLEN" S.A.):  

- 2004 r. - 3,35 zł/l  

- 2005 r. - 3,70 zł/l  

- 2006 r. - 3,68 zł/l  

- 2007 r. - 3,72 zł/l  

- 2008 r. - 3,73 zł/l  

- 2009 r. - 3,65 zł/l  

- 2010 r. - 4,34 zł/l  

Mając na względzie powyższe dane proponuje się, aby ceny biletów 

jednorazowych za przejazd autobusem na liniach komunikacji miejskiej 

w Śremie wynosiły odpowiednio:  

- bilet normalny I strefa miasto: 2,00 zł  



Id: GAGCP-AGBFS-YPXAF-NCPQF-NNEPJ. Podpisany Strona 2 

 

- bilet normalny II strefa podmiejska: 3,00 zł  

- bilet ulgowy dla I i II strefy: 1,50 zł.  

Uznano również, iż w pełni uzasadnione jest wprowadzenie dodatkowo 

biletów ulgowych dla II strefy. Działanie to spowodowane jest rozbudową 

w 2010 roku komunikacji miejskiej poprzez włączenie do obsługi znacznej 

liczby miejscowości gminy Śrem tj. Dobczyna, Mechlina, Dąbrowy, 

Wyrzeki, Dalewa, Zbrudzewa, Niesłabina, Gaju, Błociszewa 

i Krzyżanowa.  

Urealnienie obowiązujących cen za przewozy osób środkami 

komunikacji miejskiej w Śremie, mając na względzie ponoszone koszty 

jest zabiegiem koniecznym. W przypadku wzrostu cen biletów należy 

spodziewać się wzrostu wpływów ze sprzedaży biletów, co z kolei wpłynie 

znacząco na zmniejszenie wysokości dofinansowania komunikacji przez 

gminę Śrem (przy obecnej liczbie sprzedanych biletów), gdyż obecnie 

ponoszone koszty oscylują na poziomie 150 000,00 zł/m-c. 

Z przeprowadzonych analiz wynika, że wprowadzenie zmiany cen 

spowoduje obniżkę wydatków na komunikację miejską o ok. 120 000,00 zł 

w skali roku, co miesięcznie daje oszczędność o ok. 10 000,00 zł.  

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn.zm.) projekt 

niniejszej uchwały przekazano do zaopiniowania związkom zawodowym 

działającym na terenie gminy Śrem. Opinii udzieliły: Związek 

Nauczycielstwa Polskiego, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy 

Pracowników Domu Pomocy Społecznej w Psarskim, Związek Zawodowy 

Pracowników Rolnictwa w RP przy "Spójnia" Hodowla i Nasiennictwo 

Ogrodnicze Sp. z o.o. w Nochowie i Region Wielkopolska NSZZ 

Solidarność.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

  

 Przewodnicząca Rady  

 

 

Katarzyna Sarnowska 

 


